
Szanowni Wychowawcy, Trenerzy 

Informujemy, że w 2015 roku przeprowadzimy wraz z ZPRP w Polsce IV OGÓLNOPOLSKI 

TURNIEJ SZCZYPIORNIAK NA 

ORLIKACH.  

Bardzo proszę o przesłanie wstępnych zgłoszeń na adres gdansk@zprp.oorg.pl 

lub anna.linde@wp.pl 

oraz o zapoznanie się z koncepcją turnieju i przekazanie uwag/sugestii/propozycji uatrakcyjnienia 

turnieju. Biorąc pod uwagę fakt, że mamy w tym roku dużo więcej czasu na rozegranie eliminacji 

proszę o propozycje zwiększenia liczby turniejów eliminacyjnych np. kilka stopni od szkolnych 

eliminacji, poprzez gminne, powiatowe itd. 

Pamiętajmy też, że mamy szczególny rok i że ZPRP chce wykorzystać również i ten Turniej jako 

promocję EHF EURO 2016, a także zaproszenie jak największej liczby dzieci do zagrania w piłkę 

ręczną.                                                                                 

Wojewódzki Koordynator WZPR w Gdańsku 

ZAŁOŻENIA OGÓLNE: 

1. Schemat organizacyjny turnieju: 

• turniej eliminacyjny – rozgrywki będą prowadzone na wybranych obiektach Orlik 2012 z 

boiskami do piłki ręcznej oraz uzupełniająco na boiskach otwartych (8 boisk w województwie dla 

rozgrywek dziewcząt i 8 boisk dla rozgrywek chłopców). UWAGA! Za zgodą organizatora liczba 

miejsc rozgrywania turniejów eliminacyjnych w województwie może ulec zmianie! 

- proponowane kryteria wyboru obiektów Orlik 2012 – lokalizacja miejscowościach gdzie są 

minimum 3-4 szkoły podstawowe, 

- proponowane kryteria wyboru miejsc rozgrywania turnieju na boiskach otwartych – 16 miast 

wojewódzkich (przy dużej liczbie szkół eliminacje mogą być rozgrywane w dwóch etapach), 
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miasta/miejscowości gdzie są drużyny PGNiG Superligi (możliwość dodatkowych działań 

promocyjnych we współpracy z tymi drużynami) 

• finały wojewódzkie – 16 turniejów dla drużyn dziewcząt i 16 turniejów dla drużyn chłopców, 

finały wojewódzkie będą rozgrywane równolegle dla drużyn dziewcząt i chłopców 

• finał ogólnopolski – najlepsze zespoły zagrają podczas FESTIWALU PGNiG DZIECIOM, który 

odbędzie się w dniach 18-20.06.2015 r. w Krakowie, a mecze finałowe o złote medale zostaną 

rozegrane w Tauron Arena Kraków, przed meczem towarzyskim w piłkę ręczną mężczyzn Polska 

- Dania. 

SCHEMAT ORGANIZACJI ROZGRYWEK: 

Turnieje eliminacyjne – turnieje lokalne rozgrywane w wytypowanych miejscowościach, w których 

są boiska Orlik 2012 z boiskami do piłki ręcznej + na boiskach otwartych w wybranych 

miejscowościach – przyjmujemy, że rozgrywki w tej rundzie będą prowadzone łącznie w 128 

ośrodkach/miejscowościach dla turnieju dziewcząt i 128 ośrodkach/miejscowościach dla turnieju 

chłopców. Uwaga! Ze względów organizacyjnych (np. zmniejszenie kosztów dojazdu) turnieje 

dziewcząt i chłopców mogą być prowadzone na tych samych obiektach i mogą być rozgrywane 

tego samego dnia. 

• W zależności od liczby Orlików z boiskami do piłki ręcznej i ich lokalizacji/wielkości 

miejscowości przyjmujemy, że w każdym województwie turniej będzie rozgrywany w każdej 

kategorii na 4 – 6 obiektach Orlik i 2 – 4 boiskach otwartych (Uwaga! Za zgodą Organizatora 

proporcja liczby Orlików do liczby innych boisk otwartych w danym województwie może ulec 

zmianie). 

• Turnieje na wytypowanych Orlikach będą organizowane we współpracy z lokalnymi JST oraz 

WZPR. Organizatorami tych turniejów będą przede wszystkim animatorzy prowadzący zajęcia 

sportowe na tych obiektach lub inne osoby wskazane przez JST oraz WZPR. Turnieje 

eliminacyjne na boiskach otwartych będą organizowały osoby zaproszone do współpracujące 

przez ZPRP (lokalne kluby piłki ręcznej, OSiRy, lokalne organizacje sportowe). Wszyscy 

organizatorzy zgłaszający się do programu organizują swoje lokalne turnieje eliminacyjne dla 

drużyn z najbliższej okolicy (gminy, dzielnicy, miasta). 

• Orlik (boisko otwarte) zgłaszając chęć organizacji turniejów eliminacyjnych może zgłosić 

organizację rozgrywek odpowiednio dla drużyn dziewcząt lub drużyn chłopców albo równolegle 

dla dziewcząt i chłopców. Przyjmujemy, że w lokalnych turniejach eliminacyjnych wystartuje 4-6 

drużyn chłopców (minimum to 4 drużyny, większa liczba drużyn może wystąpić w dużych 

miastach) i 3-4 drużyny dziewcząt (minimum to 3 drużyny). Drużyny uczestniczące w turnieju nie 

mogą być wyłącznie z jednej szkoły! 
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W zgłoszeniu organizatorzy podają przewidywaną liczbę drużyn, które wezmą udział w ich 

lokalnym turnieju. 

• Z każdego turnieju eliminacyjnego do dalszych rozgrywek awansują najlepsze zespoły - 

maksymalnie 2 drużyny (1 drużyna dziewcząt i 1 drużyna chłopców) – maksymalnie 256 drużyn. 

 


